ab . . episcopo et capitulo loci ejusdem [cleroque et

po]pulo devote et reverenter admissi, jam magna parte
ejusdem dicecesis visitata, prassentes essemus in eorum capitulo

acc[essus nostri causam et] visitationis proposituri negotium ; dnm
essemus in proponendo, verba nostra qnodammodo interrumpens
dominus Thomas ejusdem [ecclesise episcopus alle]gans ipsam
ecclesiam Menevensem mnltis et varus olim privileges apostolicis
insignitam, tanquam videlicet Metropoliticam illnrum p[nr-
tium ab]antiquo, quadam protestatione dicebat pro Be et

capitulo suo quod salvis privilegiis Buis antiquis, qnibus per
admisBionem hujusmodi prssjudicare minime intendebat,

parati erant nos ut primatem suum non ut archiepiscopum,
ad officinm visitationis admittere in ipsa ecclesia et dioacese

exercendum ; adiciens et subjungeiiB quod de hoc et

aliis ecclesise busb juribus a tempore bonse memorias domini

Huberti prsedecessoris nostri, cui quidam . . Archidiaconus

Menevensis in ejusdem ecclesise episcopum clectus movit

qnasstionem, nolens a dicto Cantuariensi Archiepiscopo con-
secrari, inter Menevensem et Cantuariensem ecclesias in

Romana curia lis pendebat, et adhuc pendet ut assemit

indecisa ; dicens pneterea alibi posted quod Menevensea
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episcopi consueverant alitor professionem facere qnam ceteri

episcopi Cantnariensis provincias, facientes, scilicet, in sua

professione specialem de rennnciatione hujuB litigii mentionem,
licet ipse dudum a nobis consecrandns antistes professionem
Buam fecerit oo modo et eadem forma, qua alii compro-
vincialcB episcopi Cantnariensi ArchiepiBcopo et ecclesise

profitentnr. Propter quod dicebat licitum esse sibi si vellet
litem resumero sic pendentem. Nos autem, dicto episoopo
et capitulo buo, prassente alia clericoram multitndine copiosa,
deliberatione provida respondimus in hnnc modum :— " Do-
" mine episcope, satis debetis memoriter retinere qualiter
" nupcr vacante ecclesia vestra per mortem bonse memorise
" Bicardi prsedecessoris vestri, omncm jurisdictionem spiri-
" tualem tam in ipsa ecclesia et personis ejusdem, qnam
" etiam tota dicacese tanquam metropolitanus et sede
"
vacante episcopns jure dioacesano per officiates nostros ad
" hoc specialiter dcstinatos libere et plcne exercuimus, nos-
"
trique prasdecesBores suis tcmporibus in similibus casibus
"
hoc fecerunt ; qualiterque postmodnm jKirsonam vestram
"
electam in Menevensem episcopnm confirm*vimna et con-
"
secravimus confirmatam, facta prius a vobis in scriptis
"
professione vestra nobis et successoribus nostris et Can-
" tuariensi ecclesias, pront ab aliis nostris suffraganeis fieri
" consuevit; in qna etiam vos manu propria snbscripsistis.
"
Qualiter qnoque vos sic consecratnm episcopum per Archi-
"
diaconum nostrum Oantuariensem, ad quem officium hujus-
" modi pertinere dinoscitur, in sedc vestra intronizaro
" fecerimus, et in ipsam etiam eeclesiam introduci. Eodem
" igitur jure quo hno fecimus in prsesenti visitare volumus,
" Domino concedente, nec isti distinctioni inter primatem
" et Archiepiscopum ad prsesens aliqualiter assentimns.
" Debetis insuper attendere quod tam vestris quam prsade-
" cessornm vestrorum temporibus in possessione fuimus et
" existimus prodeceesoresque nostri fuerunt rescribendi ad
"
appellationes et querelas subditorum vestrorum, siout
" in aliis facimns quando nobis expedire videtur nostrse
" provinciss dicecesibuB, juxta antiquas et approbatas Can-
" tuariensis ecclesis9 libertates, ex quibus liqnido potest
" omnibus apparere, eeclesiam Menevensem tanquam Can-
" tuariensis ecclesias BufTragancam, nobis in hiis quas ad
" Archiepiscopum et Metropolitanum loci, de jure vel
" consuetudine pertinent plena subi[ectione] teneri." Iliis
itaque sic expletis, prsefatos episcopum et capitulum moon

c 2
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imns ot injnnximuB eisdcm districtins in virtnte obediential
et snb pc[na oxcommunicationis maj]oris, qnom ibidem in
scripti8, sicut in aliis feccramus dicBccsibus visitandis,
tulimus in omnes nostrse metropoliticce jnrisdicftionis officium
injnste] quomodolibet perturbantes, ne nobis qnominns libere
posBemns in ipsa ecclesia civitnte et dicecesc tam in clero
quam in populo [inchoatas visitationis officium] exercero
qnoqno modo resisterent, qnoniam sic protestabamur in hnc

parte nos nti velle jure nontro nt cnjuscanqno jnr[a altc-
rius minime loederemus. Rjocepta igitur ab cpiscopo litora
ana certificatoria, qnod mandatnm nostram Bibi directum

super visitationo nostra metropolitica de[nuncianda per suaui
dicecesem in o]mnibus en is orticnlis pleno fucrat oxecntiiB,
omnibus rite poraotis ad visitationis actum processimus, tam
in ecclesia [quam in aliis locis diceccsis libero] et qnictc
per omnia officii nostri debitum exequentcs. Vcrum pro pace
dicti episcopi qui nunqnam nt credimns snper hoc [intendit
litem] Cant' ecclesim suscitare, sod hoc dixissc se postca
assentit, ne a tempore dicti domini Hnberti continuata proe-
scriptio finem impo[nero vid]oretnr, et no super negligentia
posset argui quoquomodo, quasdam litcras nostras eidem con-
cessimns, quas idcirco prsssonti pagina do ve[r]bo ad verbum
duximus inscrendos, ut si futuris tcmporibus de prsemissis
aliqua mentio habeatnr, nullam aliam literam a nobis nnquam

[de hoc] facto concessam fuisse, vel de nostra oonscicntia

aliquatenuB processisse, certissime cognoscatis. Tenor antem

ejnsdem litersa talis est:— [Univer]sis Christi fidelibus proe-
senteB literas inspecturis frater J. permissione divina Can-
tuariensis archiepiscopns totius Anglias primas, salntem in

Domino sempiternam. Ad notitiam omnium Deum timentium
volumuB pervenire, qnod nuper Menevensem dioacesem aucto-

ritate metropolitica visitantes, de voluntate et assensu vene-
rabilis fratris et suffraganei nostri domini Thomas Dei Gratia

ejnsdem episcopi dicecesis, eandem visitationcm inchoavimns
in prsescntia ipsins episcopi apud Lampadcr, propter viarum

prolixa discrimina et artationem temporis, prinsqnam
Meneviam veniremus, deinde civitatem et dicecesem visita
tionis metropolitica; ministerio perlustrantes. Vorum, qnia sic
jus nostrum exequi volumus, nt nulliB aliis injurias infera-
mus, tcnoro prajsentium profitemur, quod non intendimns
nee volumns occasione visitationis nostra? taliter inchoatne,